UBND TỈNH GIA LAI                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ Y TẾ               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-SYT         Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,

Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

                                  GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc

Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 859/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế Gia Lai;

Xét Đơn chấm dứt hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở bán lẻ thuốc;

Theo đề nghị của Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy

chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) của 02 cơ sở bán lẻ thuốc

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Cơ sở phải dừng hoạt động kinh doanh thuốc sau khi Sở Y tế ban

hành quyết định thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy

chứng nhận đạt GPP.

Điều 3. Các ông (bà) Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra

Sở, Văn phòng Ủy ban nhân dân các huyện: Phú Thiện, Chư Pưh và các cơ sở bán

lẻ thuốc tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tuấn

DANH SÁCH

Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng nhận đạt GPP

TT Họ và tên
Trình

độ
Tên cơ sở

Số chứng chỉ

hành nghề dược

Địa chỉ kinh

doanh

Số

GCNĐĐKK

DD

Số GCN

GPP
Lý do

1
Võ Thị Ngọc

Ẩn
DSTH

Quầy thuốc

Ngọc Ẩn

000735/GL-

CCHND do Sở Y

tế Gia Lai cấp

ngày 14/8/2015

Thôn Hòa Phú,

thị trấn Nhơn

Hòa, huyện Chư

Pưh, tỉnh Gia Lai

546/ĐKKDD

-GL cấp ngày

12/7/2019

546/GPP

cấp ngày

12/7/2019

Có đơn chấm

dứt hoạt động

kinh doanh

dược

2
Phan Ngọc

Sang
DSTH

Quầy thuốc

Thu Hà

000517/GL-

CCHND do Sở Y

tế Gia Lai cấp

ngày 06/3/2015

Buôn Ơi hly A,

xã Ia Hiao,

huyện Phú

Thiện, tỉnh Gia

Lai

227/ĐKKDD

-GL ngày cấp

02/8/2018

227/GPP

cấp ngày

02/8/2018

Có đơn chấm

dứt hoạt động

kinh doanh

dược

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-30T09:51:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T15:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T15:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T15:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T15:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!